
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „ČOV Sovinec“.  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO, UZAVŘENÉ DNE 19.6.2023 

(dále jen dodatek) 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem:  Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál  
zastoupena:  Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou 
IČO:  00095354  
DIČ:  CZ00095354 (neplátce DPH)  
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:  1931771/0100  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

…………………, vedoucí provozně-technického útvaru, tel.: ……………………….. 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. ČAK CZ, s.r.o. 
se sídlem: Havlíčkova 2788/135, 767 01 Kroměříž 
zastoupena: Ing. Zdeňkem Čevelou, jednatelem, +420 736 631 555 
IČO: 25515608 
DIČ: CZ25515608  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 8314670257/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C29576 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

………………………, stavbyvedoucí, tel.: …………………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.6.2023 smlouvu o dílo (dále jen smlouva) jejímž 
předmětem je provedení stavebních prací souvisejících se stavbou „ČOV Sovinec“  

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací a méněprací, které 
nebylo možno v době uzavírání smlouvy předvídat a které jsou nezbytně nutné k 
smysluplnému a kvalitnímu dokončení díla 

3. Dohodnuté vícepráce a méněpráce : 

označení změn v souladu s přílohou dodatku – ZL č.1 

č.1- vícepráce spojené s osazením ČOV (dolamování horniny tř. 7 v podloží, čerpání 
vody), šachtou mechanického předčištění, přívodem elektro a vody, úpravou povrchu 
ČOV;  
č.2 – vícepráce spojené s větší délkou kanalizace z ČOV do vsakovacího objektu vyvolaná 
nutností umístění ČOV mimo hlavní skalní masiv v podloží;  



 

Smlouva o dílo na stavbu „ČOV Sovinec“  2 

č.3 – vícepráce a méněpráce spojené se změnou v délce splaškové kanalizace z důvodu 
optimalizace její trasy, doplněním nutných tvarovek k napojení stávajících vývodů a kolize 
s dalšími inženýrskými sítěmi v trase kanalizace 

č.4 – vícepráce a méněpráce spojené se změnou v délce dešťové kanalizace z důvodu 
optimalizace její trasy, doplněním nutných tvarovek k napojení stávajících vpustí a kolize 
s dalšími inženýrskými sítěmi v trase kanalizace, optimalizace trasy – svedení dešťové 
kanalizace stejně jako splaškové štolou do hradního příkopu 

č.5 – vícepráce a méněpráce související se změnou č. 4 – optimalizace odvedení 
dešťových vod -použití PVC KG potrubí v délce 12,0 po výstupu ze štoly do příkopu 

     č.6 – Méněpráce související se změnou č. 1 – umístění ČOV se podařilo provést  
     kompletně pod terén, z toho důvodu odpadá nutnost realizace pódia v příkopu 
     č.7 – vícepráce spojené s likvidací stávající ČOV z hygienických důvodů, která musela  
     zůstat v provozu do doby zprovoznění nové ČOV 
 
4.  Schválené změny v rozsahu a postupu provádění díla nebudou mít vliv na termín plnění. 

III. 
Změna smlouvy 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k 
jejich provedení. 

a) cena sjednaných víceprací                  +    545.454,03 Kč bez DPH 

b) cena sjednaných méněprací                -    964.809,70 Kč bez DPH 

c) cena za dílo sjednaná v čl. V, odst.1 smlouvy, se zvyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací a snižuje o cenu méněprací. S ohledem na rozsah víceprací a méněprací se text 
v čl. V odst. 1 mění takto : 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí : 

Cena bez DPH                                                 4.778.855,92 Kč 

DPH ve výši 21%                                            1.003.559,74 Kč                              

Cena včetně DPH                                            5.782.415,66 Kč 

IV. 
Závěrečná ujednání 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní 
straně, nestanoví-li zákon č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

2. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 19.6.2023 tímto dodatkem neupravená zůstávají v 
platnosti beze změny 

3. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 



 

Smlouva o dílo na stavbu „ČOV Sovinec“  3 

a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Rozpočty VCP a MNP 

Příloha č. 2:   Změnový list č. 1 + příloha ZL č. 1 

 

 
V Bruntále dne 
 
 
 
……………………………………. 
za objednatele 
Ing. Ema Havelková, MBA 

 V Kroměříži dne 
 
 
 
…………………………….. 
za zhotovitele 
Ing. Zdeněk Čevela, jednatel 

 


